
Resumen de Tasa Promedio 
Ponderada Mínima y Máxima
Referida al 31 de enero 2024

AGRUPACIÓN

PBX: 2317-8444

EMPRESARIALES

CRÉDITOS HIPOTECARIOS 
PARA  VIVIENDA

CRÉDITOS DE CONSUMO

PASIVOS

  Depósito Monetario

  Depósito de Ahorro

  Depósito a Plazo Fijo

  Bonos Hipotecarios y prendarios

Q QUETZALES           DÓLARES$

 8.54

9.64

49.86

3.92%

3.37%

6.55%

6.94%

7.93

8.92

19.32

2.19%

2.09%

5.25%

0.00%

5.50

  9.00

1.00

0.00%

0.00%

2.25%

5.75%

 12.50

 12.00

 59.00

5.25%

5.50%

8.00%

8.00%

6.00

8.00

5.75

0.00%

0.00%

1.75%

0.00%

  9.50

9.75

48.00

4.50%

4.50%

7.00%

0.00%

PROMEDIO
PONDERADA MÍNIMA MÁXIMA

9.00

9.00

 59.00

MODA MÍNIMA MÁXIMA

8.00

PRODUCTIVOS  8.10 8.23 8.00   8.35 6.50 10.008.25 8.50

9.00

48.00

MODA


